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F A K U L T E T I  I  N D Ë R T I M T A R I S Ë  D H E  A R K I T E K T U R Ë S  /  
Ф А К У Л Т Е Т  З А Г Р А Д Е Ж Н И Ш Т В О  И  А Р Х И Т Е К Т У Р А  

 

REFERAT 
PËR ZGJEDHJEN E NJË BASHKËPUNËTORI-ASISTENTI NË TË GJITHA 
THIRJET MËSIMORE-SHKENCORE NË FUSHËN MËSIMORE-SHKENCORE 
ARKITEKTURË, URBANIZËM DHE PLANIFIKIM (201) NGA KLASIFIKIMI I 
LËMIVE, FUSHAVE DHE SFERAVE SHKENCORE–HULUMTUESE SIPAS 
KLASIFIKIMIT TË FRASKATIT NË UNIVERSITETIN “NËNË TEREZA” NË 
SHKUP 
Në bazë të konkursit të shpallur nga ana e Universitetit “Nënë  Tereza” në Shkup, i shpallur 
në gazetat “Nova Makedonija” dhe “Koha” në datën 06.02.2020, për zgjedhjen e një 
bashkëpunëtori-asistenti në fushën mësimore-shkencore ARKITEKTURË, URBANIZËM 
DHE PLANIFIKIM (201) nga Klasifikimi i lëmive, fushave dhe sferave shkencore–
hulumtuese sipas klasifikimit të Fraskatit, Këshilli Mësimor-Shkencor në mbledhjen e 
mbajtur në datë 08.05.2020 formoi Komisionin Recenzues për zgjedhje të një mësimdhënësi 
me këtë përbërje: 

1. Prof. D-r. Zekirija Idrizi, Profesor ordinar në Fakultetin e Ndërtimtarisë dhe   
Arkitekturës, Universiteti “Nënë Tereza” në Shkup – kryetar 
2. Doc. D-r. Radmilla Tomovska, Profesor asistent në Fakultetin e Ndërtimtarisë dhe 
Arkitekturës, Universiteti “Nënë Tereza” në Shkup– anëtar 
3. Doc. M-r Vebi Fazliu, Profesor asistent në Fakultetin e Ndërtimtarisë dhe 
Arkitekturës, Universiteti “Nënë Tereza” në Shkup– anëtar 

 
Komisioni recenzues, pas shqyrtimit të dokumentacionit të dorëzuar, paraqet këtë: 

RAPORT 
Në konkursin e shpallur në gazetat “Nova Makedonija” dhe “Koha” në datën 06.02.2020, për 
zgjedhjen e një bashkëpunëtori-asistenti në fushën mësimore-shkencore ARKITEKTURË, 
URBANIZËM DHE PLANIFIKIM (201) nga Klasifikimi i lëmive, fushave dhe sferave 
shkencore–hulumtuese sipas klasifikimit të Fraskatit,, në afatin e paraparë konkuruan 
kandidatët: 

1. M-r. Julinda Gega Hoxha 
2. M-r. Dasara Pula 

Pas shqyrtimit të detajuar të dokumentacionit të dorëzuar të kandidatëve konstatuam se 
dokumentacioni i dorëzuar nga ana e kandidatëve nuk është i kompletuar. 
 

KOMISIONI RECENZUES: 
 

1. Prof. D-r. Zekirija Idrizi, Profesor ordinar në Fakultetin e Ndërtimtarisë dhe   
Arkitekturës, Universiteti “Nënë Tereza” në Shkup – kryetar d.v. 
 
__________________________________________________________________ 
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2. Doc. D-r. Radmilla Tomovska, Profesor asistent në Fakultetin e Ndërtimtarisë dhe 

Arkitekturës, Universiteti “Nënë Tereza” në Shkup– anëtar d.v. 
 
__________________________________________________________________ 

 
3. Doc. M-r Vebi Fazliu, Profesor asistent në Fakultetin e Ndërtimtarisë dhe 

Arkitekturës, Universiteti “Nënë Tereza” në Shkup– anëtar d.v.  
 
_________________________________________________________________ 
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F A K U L T E T I  I  S H K E N C A V E  T Ë  I N F O R M A T I K Ë S  /  
Ф А К У Л Т Е Т  И Н Ф О Р М А Т И Ч К И  Н А У К И  

 

РЕФЕРАТ 

за избор на соработник – асистент во наставно научната област компјутерска 
техника и информатика (212) на Факултетот за информатички науки при 
Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје 

Со Одлука донесена на Наставно научниот совет на Факултетот за информатички 
науки при Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје одржана на ден 29.04.2020 година, 
а врз основа на Конкурс за избор на соработник - асистент во наставно-научната област 
Компјутерска техника и Информатика (212), објавен на 06.02.2020 година во дневните 
весници Нова Македонија и Коха, се формира рецензентска комисија за избор на 
асистент во наставно-научната област компјутерска техника и информатика во 
следниот состав:  

- Д-р Александар Димовски, 
Вонреден професор на Факултетот за информатички науки при Универзитетот 
„Мајка Тереза“ – Скопје, Претседател на рецензентска комисија 
 

- Д-р Стојан Китанов, 
Доцент на Факултетот за информатички науки при Универзитетот „Мајка 
Тереза“ – Скопје, Член на рецензентска комисија 
 

- Д-р Егзона Исени, 
Доцент на Факултетот за информатички науки при Универзитетот „Мајка 
Тереза“ – Скопје, Член на рецензентска комисијa 
 

По разгледувањето на пријавите и поднесената документација, рецензентската 
комисија до Факултетот за информатички науки при Универзитетот „Мајка Тереза“ во 
Скопје го поднесува следниов  

ИЗВЕШТАЈ 

На објавениот Конкурс во дневните весници Нова Македонија и Коха, за избор на 
соработник - асистент во научната област Компјутерска техника и информатика (212), 
согласно општите услови утврдени со Законот за работните односи, Законот за високо 
образование, Статутот на Универзитетот „Мајка Тереза“ и Правилникот за 
критериумите и постапката за избор во наставно-научни, наставно-стручни и 
соработнички звања на Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје, како и посебните 
услови утврдени во Конкурсот за избор на асистент, се пријавија следниот кандидат:  

1. М-р Енџи Тарели.  
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А) М-р Енџи Тарели 

Кандидатот м-р Енџи Тарели со Пријавата не ги приложи сите потребни документи 
наведени во Конкурсот. Врз основа на поднесената Пријава, како и според 
приложените документи, рецензентската комисија го констатира следното:  

• Кандидатот има завршено магистерски и додипломски студии на Европскиот 
Унивезитет во Тирана, Република Албанија, но за дипломите од додипломски и 
постдипломски студии нема доставено нострификација на дипломите и 
еквиваленција за остварениот просек од прв и втор циклус на студии.  

• Кандидатот има дипломирано и магистрирано во ЕКОНОМСКА 
ИНФОРМАТИКА, со профил ФИНАНИСИИ И БАНКАРСТВО и тоа според 
класификацијата на Фрескати претставува тотално различна област од областа 
КОМПЈУТЕРСКА ТЕХНОЛОГИЈА И ИНФОРМАТИКА која се бара според 
Конкурсот.  

• Кандидатот нема доставено сертификат за познавање на Англиски јазик, што е 
задолжително според Законот за Високо Образование.  

• Кандидатот е странски државјанин и нема доставено доказ за работна дозвола и 
престој.  

• Исто така голем дел од доставените документи се копија, а согласно Конкурсот 
треба да бидат оригинал или заверени на нотар.  

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 

На објавениот Конкурс во дневните весници Нова Македонија и Коха, избор на 
соработник - асистент во научната област Компјутерска техника и информатика (212) 
на Факултетот за информатички науки при Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје, се 
пријави само  1 (еден) кандидат, кој не ги исполнува условите за избор на соработник - 
асистент во наставно-научната област компјутерска техника и информатика (212), 
согласно општите услови утврдени со Законот за работни односи, Законот за високо 
образование, Статутот на Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје и Правилникот и 
критериумите за избор во наставно-научни, наставно-стручни и соработнички звања на 
Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје, како и посебните услови утврдени во 
Конкурсот за избор на асистент.  Имено Кандидатот има дипломирано и магистрирано 
во ЕКОНОМСКА ИНФОРМАТИКА, со профил ФИНАНИСИИ И БАНКАРСТВО и 
тоа според класификацијата на Фрескати претставува тотално различна област од 
областа КОМПЈУТЕРСКА ТЕХНОЛОГИЈА И ИНФОРМАТИКА која се бара според 
Конкурсот. Покрај тоа бидејќи Кандидатот е странски државјанин нема доставено 
нострификација на дипломите и еквиваленција на просекот од прв и втор циклус на 
студии, потврда за познавање на англиски јазик и доказ за работна дозвола и престој. 
Согласно Законот за Високо Образование и Законот за работни односи странски 
државјанин може да конкурира само за дефицитарни работни места, а работното место 



8 

 

соработник - асистент во научната област Компјутерска техника и информатика (212) 
апсолутно не е дефицитарно. Исто така голем дел од документите Кандидатот ги има 
доставено во копија.    

Врз основа на сето претходно кажано, рецензентската комисија му предлага на 
Наставно научниот совет на Факултетот за информатички науки при 
Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје да донесе Одлука за Неизбор на 
кандидатот м-р Енџи Тарели во соработничко звање асистент од наставно-
научната област компјутерска техника и информатика (212).   

Рецензентска комисија: 

- Д-р Александар Димовски,________________________________________(с.р.) 
Вонреден професор на Факултетот за информатички науки при Универзитетот 
„Мајка Тереза“ – Скопје, Претседател на рецензентска комисија 
 

- Д-р Стојан Китанов, _____________________________________________ (с.р.) 
Доцент на Факултетот за информатички науки при Универзитетот „Мајка 
Тереза“ – Скопје, Член на рецензентска комисија 
 

- Д-р Егзона Исени, _______________________________________________ (с.р.) 
Доцент на Факултетот за информатички науки при Универзитетот „Мајка 
Тереза“ – Скопје, Член на рецензентска комисија 

 
 


